
ــرای ــکولیوز ب ــی اصلاح اس جراح
نخسـتین بـار در مرکـز آمـوزشی
درمانی امام خمینی(ره) ارومیه

آبان 19, 1394
به گزارش نشریه الکترونیکی نگاه به نقل از  روابط عمومی مرکز
آموزشی درمانی بیمارستان امام خمینی(ره) ارومیه، این عمل

جراحی توسط دکتر میر بهرام صفری متخصص ارتوپدی و فلوشیپ جراحی
ستون فقرات، بر روی پسر بچه 13 ساله با موفقیت انجام گرفت.

این عمل جراحی  با اجرای طرح نظام سلامت با هزینه بسیار کم انجام
می گیرد و از این پس نیازی به ارجاع بیماران به تهران وسایر
استانها جهت انجام جراحی اصلاحی دفورمیتی ستون فقرات نمی باشد.

شایع ترین علامت بیماری اسکولیوز انحراف غیرعادی ستون فقرات است.
اغلب این انحراف تغییر خفیفی است و یک دوست یا یکی از اعضای
خانواده برای اولین بار متوجه آن می شود. تغییر در انحنای ستون
فقرات عموما به کندی صورت می گیرد و ممکن است تا زمانی که شدت آن
افزایـش پیـدا نکـرده باشـد، متـوجه آن نشویـد.  افـراد مبتلا بـه
اسکولیوز متوجه می شوند که لباس های آنها مثل قبل اندازه و
متناسب نیست و پاچه های شلوار در یک طرف بزرگتر از طرف دیگر است.
اسکولیوز باعث می شود که سر خارج از مرکز بدن قرار بگیرد و یکی
از کفل ها یا شانه ها بالاتر از کفل یا شانه دیگر قرار بگیرد.
ممکن است در اثر پیچ خوردگی مهره ها و دنده ها انحنای مشخص تری
در یک طرف ستون فقرات داشته باشید. در صورتی که کجی ستون فقرات
شدیدتر باشد، بر عملکرد قلب و ریه ها تاثیر منفی می گذارد. این
مساله باعث تنگی نفس و درد در سینه می شود. در اغلب موارد،
بیماری اسکولیوز دردناک نیست، اما انواع مشخصی از این بیماری

وجود دارند که باعث کمر درد می شوند

در صورت مشاهده علایم مشکوک در کودک خود  حتما به پزشک متخصص
ارتوپد یا طب فیزیکی مراجعه کرده و تا قبل از سن بلوغ سعی کنید
روند درمان را که شامل روش های جراحی یا غیرجراحی(از جمله
استفاده از بریس های ستون فقرات و حرکات اصلاحی) می باشد، پیگیری

کنید
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تشخیص

برای اینکه درمان اسکولیوز به بهترین شکل صورت بگیرد، تشخیص
اولیه بسیار مهم است. به طور کلی، افرادی که سابقه خانوادگی
بـدشکلی سـتون فقـرات دارنـد بیشتـر در معـرض ابتلا بـه اسـکولیوز

ایدوپاتیک قرار می گیرند.

در اغلب موارد، انحراف ستون فقرات در معایناتی که در مدرسه صورت
می گیرد یا در جلسات معاینه  توسط پزشک متخصص اطفال تشخیص داده
می شوند. پزشک اطفال از کودکان و نوجوانان آزمایش آدامز (معاینه
ستون فقرات پس از خم شدن به جلو) گرفته می شود تا مشخص شود که
اسکولیوز دارند یا خیر. این آزمایش به این صورت است که بیمار به
سمت جلو خم می شود، بازوهای خود را به سمت کف زمین باز می کند و
زانوهای خود را صاف نگه می دارد و در عین حال پزشک او را مورد
معاینه قرار می دهد. این زاویه به خوبی علائم اسکولیوز را نشان می
دهد که به صورت عدم تقارن در ستون فقرات و میان تنه بدن فرد مشخص

است.

با توجه به اینکه اسکولیوز معمولا در ستون فقرات ناحیه قفسه سینه
یا  کمر بوجود می آید ( قسمت بالا یا پایین کمر)، در صورتی که قوز
یا عدم تقارن دنده ها مشاهده شود، یا شانه ها هم سطح نباشد، این
احتمال وجود دارد که فرد به اسکولیوز مبتلا شده باشد. در صورتی که
این چنین باشد، مراجعه به پزشک برای معاینه بالینی و گرفتن عکس

با اشعه ایکس الزامی است
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